Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 27412021 DE í8 DE AGOSTO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/pR;

CONSIDERANDO os ofícios 00812021 e 034t2021 -slNDtFtsc/pRES

CONSIDERANDO o acordo coletivo de Trabalho do ano de 2021 e a

necessidade de negociação com o Sindicato dos Empregados dos Conselhos e Ordens de

Fiscalização do Exercício Profissional do Estado do Paraná - SINDIFISC; baixam as

seg uintes determinações:

Art.1o Designar a Conselheiro, Eduardo José Truppel, para participar das

negociações com o sindicato, durante o ano de 2021.

Art. 2o Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 3o. Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 18 de agosto de 2021

Kfrn"/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 80240-530
Administrativo: í41ì 3301-8400 I Atendimento: í41ì 3301-9400 I corenor.gov.br

E